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Zyra e Prokurimit
Dt. 01.04.2025

N& bazé t& nenit 72.1 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren
Nr. 002/2024, nenit 42.1, nenit 38, te Kushteve te Pérgjithshme t& Kontratés (KPK) dhe kérkes&s s& menaxherit &
kontratés me numér identifikimi : me numér identifikimi : 632-24-9630-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-24-106-
521, dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-16775, pér shkak t& pamundésis€ s&é pérmbushjes s& obligimeve kontraktuale
nga ana e Kontraktuesit, né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore, me dt.01.04.2025, AK Komuna e
Gjakovés, respektivisht Zyra e Prokurimit, merr;

VENDIM
Pér ndérprerjen me marréveshje té Kontratés

1. Pér shkak t& pamundésisé sé pérmbushjes s& obligimeve kontraktuale nga ana e Kontraktuesit, n& shkollén
“Mazllom Képuska” punimet nuk kan& mundur t& realizohen pér arsye se gypat pér t€ cilén kang gené né P&lqim
Elektroenergjetik t& KEDS-it, nuk ka mundur t& realizohen sepse Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
nuk ka lejuar demolimin e kubézave. Arsyeja tjetér ka qené se pas kérkesés pér revidim & Pélqimit Elektroenergjetik
né KEDS, i njéjti nuk ka dhéné pélqim pér revidim, prandaj projekti nuk mund té realizohet. Pér kété arsye kontrata
me numér te prokurimit : me numér identifikimi : 632-24-9630-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-24-106-521, dhe
nr. te protokollit 01nr.410/04-16775, e nénshkruar me datén 01.11.2024, me titull “ Rregullimi i instalimit elektrik n&
shkollat “Y1I Morina”, “Selman Riza” dhe “Mazllom Képuska™, ne mes t& Komunés s& Gjakovés dhe kryesit t&
punéve  “VOLTECHZ” sh.pk, Magj.Prishting Ferizaj — Gracanice, Prishting, me numér unik 810066680,,
NDERPRITET ME MARREVESHJE MES DY PALEVE KONTRAKTUESE.

2. Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés dhe Kryesi i punéve, né pajtim me nenin nenin 42, paragrafi 42.1 dhe
nenin 38, paragrafi 38.1 t& Kushteve te Pérgjithshme t& Kontratés (KPK), si  dhe kérkesén e dt.21.03.2025, t&
menaxherit t& kontratés, kané arritur né pérfundim qé t& béhet ndérprerja e kontratés me marréveshje mes dy paléve
kontraktuese.



3. Palét jané pajtuar q& nuk do t& keté kérkesé p&r démshpérblim nga ana e Kontraktuesit e as penalizim nga ana e
Autoritetit kontraktues.

4, Ky Vendim hyné né fuqi dhe zbatohet nga data e marrjes.
Arsyetim

Komuna e Gjakovés, né cilésing e punédhénésit , ka iniciuar aktivitetin e prokurimit pér “ Rregullimi i instalimit
elektrik né shkollat “Y1l Morina”, “Selman Riza” dhe “Mazllom K&puska™, ne mes t& Komunés s& Gjakovés dhe
kryesit t& punéve “VOLTECHZ” sh.p.k., Magj.Prishting Ferizaj — Gracanice, Prishting, me numér unik 810066680,
pér kryerjen e punéve té& kontraktuara sipas Kontratés.

Menaxherét ¢ Kontratés t& Autoritetit Kontraktues, n& zbatim t& detyrave dhe pérgjegjésive té tyre, pérmes kérkesés
s& dérguar n& Zyrén e Prokurimit me date 26.03.2025, kang kérkuar nga Udhgheqgsi i zyrés s& t& Prokurimit
ndérprerjen me marréveshje t& Kontratés .

Me date 28.03.2025, Udhgheqési i Zyrés sé Prokurimit, ka dorézuar “Njoftimin pér ndérprerje me marréveshje te
kontratés” te kryesi i punéve “VOLTECHZ” sh.p.k., Magj Prishting Ferizaj — Gracanice, Prishtiné.

Andaj, pér arsyet sikurse u theksua né kété Vendim dhe n& pajtim me dispozitat nenit 72 t& Rregullave te Prokurim
Publik &sht& vendosur si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

UDHEZIM JURIDIK :

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues me marrjen e kétij Vendimi ka shkelur Ligjin apo rregullat e zbatueshme ju
keni t& drejté ankese prané Gjykatés Themelore — Departamentit pér Céshtje Ekonomike né Prishting, brenda afatit
ligjoré t& pércaktuar me ligj.
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Vendimi t’i dorézohet:
Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Drejtorisé pér Arsim;
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
Menaxherit t& kontratés;
Organit Mbik&qyrés;
Arkivés s& Komunés.



